1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.09.2011                                № 260

г. Колпашево

Об организации приема граждан
с ограниченными физическими
возможностями по передвижению
В соответствии со статьей 15 Федерального Закона от 24.11.1995 № 181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в целях обеспечения беспрепятственного  доступа инвалидов, использующих кресла-коляски, и других категорий граждан с ограниченными физическими возможностями в органы местного самоуправления Колпашевского городского поселения
1. Утвердить Порядок организации доступа инвалидов, использующих кресла- коляски,  и других категорий граждан с ограниченными возможностями передвижения (далее - граждан с ограниченными возможностями передвижения) в здание администрации Колпашевского городского поселения (г. Колпашево, ул. Победы, д. 5) согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок организации приема инвалидов, использующих кресла- коляски, и других категорий граждан с ограниченными возможностями передвижения в администрации Колпашевского городского поселения согласно приложению № 2.
3. Главному специалисту по кадрам и делопроизводству администрации Колпашевского городского поселения (Ж.В. Аверина) в срок  до 15.10.2011 внести необходимые изменения в должностные инструкции работников администрации поселения по обеспечению приема граждан с ограниченными возможностями передвижения.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить  на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего делами администрации Колпашевского городского поселения Рыжкова А.М.
И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
                                                                                       А.А. Черников

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Колпашевского городского поселения

от 29.09. 2011 №  260
Порядок
организации доступа инвалидов, использующих кресла- коляски,

 и других категорий граждан с ограниченными возможностями передвижения в здание  администрации
Колпашевского городского поселения
1. Организация доступа инвалидов, использующих кресла-коляски, и других категорий граждан с ограниченными возможностями передвижения в здание  администрации Колпашевского городского поселения производится путем оборудования центрального входа в здание администрации Колпашевского городского поселения со стороны улицы Победы: звонком, пандусом и поручнями.

2. При оборудовании  центрального входа здания администрации звонком  высота расположения кнопки вызова определяется с учетом возможности использования его инвалидом-колясочником.

3. Сигнал звонка  поступает дежурному вахтеру администрации Колпашевского городского поселения.

4. В случае поступления сигнала звонка  дежурный вахтер администрации Колпашевского городского поселения обязан обеспечить помощь инвалиду, использующему кресло-коляску, другим категориям граждан с ограниченными возможностями передвижения в доступе на первый этаж здания администрации Колпашевского городского поселения  к месту, отведенному для проведения приема граждан с ограниченными физическими возможностями.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Колпашевского городского поселения

от 29.09. 2011 №  260

Порядок
организации приема инвалидов, использующих кресла-коляски,

 и других категорий граждан с ограниченными возможностями передвижения в администрации Колпашевского городского поселения
1. Прием инвалидов, использующих кресла-коляски, и других категорий граждан с ограниченными возможностями передвижения в администрации Колпашевского городского поселения проводится на первом этаже здания администрации Колпашевского городского поселения.
2. Зона для приема граждан с ограниченными возможностями передвижения оборудуется  столом с канцелярскими принадлежностями для письма, стендами  справочно-информационной направленности с перечнем работников администрации Колпашевского городского поселения, их должностями и номерами  рабочих телефонов.
3. При личном обращении гражданина с ограниченными возможностями передвижения в администрацию Колпашевского городского поселения дежурный вахтер администрации вызывает в зону приема таких граждан специалиста администрации Колпашевского городского поселения по работе с обращениями граждан, а в случае отсутствия указанного специалиста  - управляющего делами администрации Колпашевского городского поселения, либо конкретного специалиста администрации, с которым хочет встретиться обратившийся гражданин.
4. Специалист администрации Колпашевского городского поселения по работе с обращениями граждан  (управляющий делами администрации) проводит личную встречу с гражданином с ограниченными возможностями передвижения, получает информацию о цели его визита и в случае необходимости вызывает начальника структурного подразделения по направлению деятельности, либо соответствующего специалиста.
В том случае, если  вопрос, с которым обратился гражданин, невозможно решить безотлагательно и по существу, гражданин вправе оставить письменное заявление по данному вопросу на имя Главы Колпашевского городского поселения.